СОЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ    МУНИЦИПАЛЬНОЕ                       ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

 СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН
           ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

	                                          359021, с.Соленое, ул.Ленина, 38

                                                      РЕШЕНИЕ № 4
от «15» февраля 2013 г.

                                                  с.Соленое

«О  нормах нагрузки скота на муниципальные пастбища

Соленовского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия»

      Учитывая факт  скопления  на муниципальных пастбищах Соленовского сельского муниципального образования  большого количества поголовья скота и овец, что не соразмерно  с площадью самих пастбищ, в целях  недопущения опустынивания, деградации и уничтожения  земель сельскохозяйственного назначения, руководствуясь постановлением Правительства Республики Калмыкия от 27.04.2006 года № 158 « О нормах нагрузки скота на пастбищах на территории Республики Калмыкия», во исполнение пункта 11 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Соленовского сельского поселения Республики Калмыкия, принятых решением № 20 от 14 сентября 2012 года  Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования, Собрание депутатов Соленовского сельского муниципального образования

                                                                   Р Е Ш И Л О :

1. Установить норму нагрузки скота  на муниципальные пастбища Соленовского сельского  муниципального образования в количестве 0,6 условной головы овец на 1 гектар  сельскохозяйственных угодий ( 1 овца  на 2 га) ;

2. Нагрузку на пастбища производить  исходя из расчета :

1 голова  КРС   =    6 условных голов овец  ( 1 корова  на 12 га);

1 лошадь           =    10 условных голов овец ( 1 лошадь на 20 га);

1 коза                =     1 условной голове овец ( 1 коза  на  2 га).

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу   по истечении 10 дней со дня обнародования.

Глава Соленовского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия ( ахлачи)                                              А.А.Яковенко